CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI
ESTADO DE SÃO PAULO

SEGUNDA ATA DA REUNIÃO DA COSPAP - COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS

E ATIVIDADES PRIVADAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI.

Aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e dez

minutos, reuniram-se no gabinete do Presidente da COSPAP - Comissão de Obras,

Serviços Públicos e Atividades Privadas da Câmara Municipal de Birigui, vereador PAULO

SERGIO DE OLIVEIRA, e o membro da referida comissão, vereadores JOSÉ FERMINO

GROSSO (Fermino) e MARCOS ANTÔNIO SANTOS (Marcos da Ripada), para tratar de

assuntos pertinentes ao funcionamento da comissão. Inicialmente, o vereador PAULO

SERGIO DE OLIVEIRA deu início à reunião, apresentando a pauta a ser discutida. Foram

abordados e discutidos item a item dos projetos de lei constantes na distribuição oficio,

pertinentes da referida comissão, sendo eles: PL 47 e 49 sendo o primeiro projeto de

alienação de imóvel a CDHU e o segundo referente a instalação de fraldário e praças e

parques públicos, passou a deliberação sendo todos os projetos aprovados por

unanimidade e as pautas aprovadas, segue para as competentes assinaturas dos

pareceres legais dos projetos citados. Em seguida, os pareceres foram assinados pelos

membros presentes e devidamente encaminhados para o protocolo da Câmara

Municipal para os trâmites regimentais. A reunião foi encerrada por volta das nove

horas. A ata da reunião foi redigida pelo assessor do presidente da comissão, RICARDO

RAMOS BARBOSA, que também a submeteu aos presentes para leitura e assinatura.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos

membros da Comissão de Obras Serviços Públicos e Atividades Privadas.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 03 de abril de 2025.
ASSINADO LA WAL.I. H •

Paulo Sergio de Oliveira

A ,IumedAd• com à •11•Utu. ree,,, .

l‘t;fizerprorow....dedordlitAl SERPRO

PAULO SERGIO DE OLIVEIRA
nesreersral-r,

ASSINAS.. C, SrA..C1.

MARCOS ANTONIO SANTOS vi
• • ped• ••• w•iGt Ma • (2)

SERPRO

Marcos Antônio Santos (Marcos da Ripada)
RACRADDr1

ASS.KDO 01COMMEME

JOSE FERMINO GROSSO

A <cAlonnidadoe com a .4 s.v., ur ••• • _ _
htt,J84,0 j0v SERPRO

José Fermino Grosso (Fermino)
MEMBRO

r. rnara Monicpal de Biri üi - Se-
III , ------

In 11 1 II !!I  II . . , \
PROTOCOLO GERAL 1130/20_5 \

0404/2025 • Horário. 09:1.3---._..,
Administrativo - RELJNIC 42/2025